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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat 
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)

 

 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-1200/2016 F1

0

3.2.2.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Hundeauslauf am Kronsberg
Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wü lferode am 
08.06.2016 - TOP 3.2.2.

Laut Änderungsantrag zum Hundeauslauf am Kronsberg 
(Drucksache-Nr. 15-0952/2015) vom 10.06.2015 und Entscheidung der Verwaltung 
(DS15-1375/2015 S1) sollte die Beschilderung der Hundeauslaufwege und 
Hundeauslaufflächen vor Ort vervollständigt bzw. erneuert werden. 
Nach heutigem Kenntnisstand wurde die Entscheidung der Verwaltung noch nicht 
umgesetzt.

Wir fragen daher die Verwaltung:

1.) Weshalb ist bisher keine Umsetzung der versprochenen Maßnahmen erfolgt?
2.) Wann ist mit einer Vervollständigung bzw. Erneuerung der Beschilderung zu          
     rechnen?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Wie in der DS 15-1375-2015 angekündigt, ist derzeit mit der DS 1081/2016 der Antrag im 
Umlauf, die zur Verfügung stehenden Hundefreilaufflächen am Südkronsberg um zwei 
Flächen zu reduzieren. Hierbei handelt es sich um Flächen, die der landwirtschaftlichen 
Nutzung durch den Schäferbetrieb vorbehalten sind.
Der Antrag soll zum 08.06.2016 im Stadtbezirksrat Kirchrode-Bemerode-Wülferode, und am 
08.08.2016 im Ausschuss für Umwelt und Grünflächen zur Genehmigung vorgelegt werden. 
Der Umfang der Beschilderung hängt davon ab.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Im Herbst sollten die Anträge genehmigt sein. Dann werden die abrufbaren Karten unter 
Hannover-Gis.de geändert und die Beschilderung umgesetzt.
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